令和 3 年 2 月 9 日

会員各位

沖縄県薬剤師会

会 長 亀谷  浩昌

女性薬剤師部会

部会長 村田 美智子

2020(令和 2)年度薬剤師継続学習通信教育講座･スクーリング案内

＜一般社団法人日本女性薬剤師会認定Ｇ16 3 単位＞

前略 2020（令和 2）年度薬剤師継続学習通信教育講座･スクーリングを下記のとおり開催致

します。通信教育受講者はもちろん受講していない会員、男性会員も是非ご参加ください。

また、今回は新型コロナウイルス対策の為、会場を分割（ホール 35 名、研修室 15 名）して

の開催と致します。

記

日  時：令和 3 年 2 月 28 日（日）9：55～16：05  受付 9：20～

会  場：沖縄県薬剤師会館 ホール（定員 35 名） 研修室（定員 15 名）

受 講 料：薬剤師継続学習通信教育講座受講者 1,000 円  沖縄県薬剤師会会員 2,000 円

       ※通信教育受講者は、当日、スクーリング受講カード持参必須！！！

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申込みください。

      http://www.okiyaku.or.jp/kensyuu/karender/2021-02/02-28.html

申込期限：令和 3 年 2 月 22 日（月）16 時まで

＜プログラム＞

 9：55～10：00 開会の挨拶

10：00～11：10 ①神経障害性疼痛 ―薬物療法のアルゴリズム―

社会医療法人友愛会 豊見城中央病院 麻酔科 笹良  剛史 先生

11：20～12：30 ②感染症 ―これからの感染症対策と with コロナ―

沖縄県立中部病院 感染症内科 副部長 椎木  創一 先生

12：40～13：20  ランチョンセミナー（GLP-1 受容体作動薬に関するご紹介）

ノボノルディスクファーマ株式会社

13：30～14：40 ③過敏性腸症候群（IBS） ―画像で便秘・下痢を理解する―

琉球大学病院 第一内科 准教授 外 間  昭  先生

14：50～16：00 ④薬剤性腎障害（DKI） ―早期診断と適切な予防・治療―

琉球大学病院 第三内科 特命助教 座間味  亮 先生

16：00～16：05 閉会の挨拶

日本薬剤師会

研修シラバス

 ◯精神・神経系 ◯感染症

 ◯感染対策   ◯消化器系

 ◯副作用対策  ◯泌尿器系